Администрация

муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея, Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42

тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: tulsky-adm@mail.ru
	[image: image1.png]

	Муниципальнэ образованиеу

 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,  Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42

тел./факс (87777) 5-11-51
e-mail: tulsky-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «_____» _________ 2021 г.

             № _____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Майкопский район»      от 31.03.2022 № 176-РС «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от 27.12.2021 № 166-РС «О бюджете муниципального образования «Майкопский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий МО «Майкопский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Майкопский район» от 31 октября 2019 года № 87-н (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы финансового обеспечения» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения
	Общий объем финансирования Программы составляет 934053,57 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 364039,01 тыс. руб.;

2021 год – 431994,48 тыс. руб.;

2022 год – 133581,08 тыс. руб.;

2023 год – 4410,0 тыс. руб.;

2024 год – 29,0 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета – 760 269,96 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 256751,41 тыс. руб.;

2021 год – 376713,62 тыс. руб.;

2022 год – 126804,93 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 65 776,78 тыс. рублей; в том числе:

2020 год – 54247,64 тыс. руб.;

2021 год – 7032,28 тыс. руб.;

2022 год – 4496,86 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 73 306,15 тыс. рублей; в том числе:

2020 год – 21501,33 тыс. руб.;

2021 год – 46399,4 тыс. руб.;

2022 год – 966,42 тыс. руб.;

2023 год – 4410,0 тыс. руб.;

2024 год – 29,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета сельских поселений – 12 494,80  тыс. руб.;

в том числе:

2020 год – 11907,23 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 587,57 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников – 22 205,88 тыс. руб.

В том числе:

2020 год – 19631,4 тыс. руб.;

2021 год – 1849,18 тыс. руб.;

2022 год – 725,3 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел паспорта «Объемы финансового обеспечения» подпрограммы «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения
	Общий объем составляет 179 130,18 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 71253,03 тыс. руб.

2021 год – 107601,15 тыс. руб.

2022 год – 179,40 тыс. руб.

2023 год – 67,6 тыс. руб.

2024 год – 29,0 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета Республики Адыгея – 160375,67 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 55876,74 тыс. руб.

2021 год – 104498,93 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 7274,65 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 6208,53 тыс. руб.

2021 год – 1066,12 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета – 8 585,52. рублей, в том числе:

2020 год – 7122,6 тыс. руб.

2021 год – 1186,92 тыс. руб.

2022 год – 179,4 тыс. руб.

2023 год – 67,6 тыс. руб.

2024 год – 29,0 тыс. руб.

за счет внебюджетных источников – 2894,34 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2045,16 тыс. руб.

2021 год – 849,18 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел паспорта «Объемы финансового обеспечения»  подпрограммы «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения
	Общий объем составляет 754 923,45 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 292785,98 тыс. руб.

2021 год – 324393,34 тыс. руб.

2022 год – 133401,68 тыс. руб.

2023 год – 4342,45 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета Республики Адыгея – 599894,29 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 200874,67 тыс. руб.

2021 год – 272214,69 тыс. руб.

2022 год – 126804,93 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 58502,13 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 48039,11 тыс. руб.

2021 год – 5966,16 тыс. руб.

2022 год – 4496,86 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета – 64720,69  тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 14378,73 тыс. руб.

2021 год – 45212,5 тыс. руб.

2022 год – 787,02 тыс. руб.

2023 год – 4342,45 тыс. руб.

за счет средств бюджета сельских поселений – 12 494,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 11907,23 тыс. руб.

2021 год – 00,00 тыс. руб.

2022 год – 587,57 тыс. руб.

за счет внебюджетных источников – 19 311,54. рублей, в том числе:

2020 год – 17586,24 тыс. руб.
2021 год – 1000,0 тыс. руб.
2022 год – 725,30 тыс. руб.

1.4. В Приложении к Программе № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район»:

1.4.1. пункты 1 и 6 раздела «Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район» изложить в следующей редакции:

	1
	улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих на сельских территориях муниципального образования «Майкопский район»
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	семей
	9
	4
	2
	2
	5
	4

	6.
	количество общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	единиц
	-
	9
	-
	2
	-
	-

1.4.2. пункт 1 раздела «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» изложить в следующей редакции:

	1
	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	кв. м
	795
	177
	306
	54
	423
	339

1.4.3. пункты 4, 4.1 и 5 раздела «Подпрограмма «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»» изложить в следующей редакции:

	4
	Благоустройство сельских территорий
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	единиц
	-
	9
	-
	2
	-
	-

	4.1
	благоустройство общественной территории
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	единиц
	-
	1
	-
	2
	-
	-

	5.
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Ведомственная отчетность управления отраслевого развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
	км
	-
	2,05
	-
	1,653
	-
	-

1.5. Приложение к Программе № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, руководителя управления отраслевого развития МО «Майкопский район» Цалова Г.В.
Глава муниципального образования

     О.Г. Топоров
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Майкопский район»
№ ____ от _________

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Майкопский район»

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Майкопский район» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Майкопский район»
	Управление отраслевого развития
	Всего
	364039,01
	431994,48
	133 581,08
	4410,0
	29,0

	бюджет муниципального образования
	21501,33
	46399,4
	966,42
	4410,0
	29,0

	бюджет Республики Адыгея
	54247,64
	7032,28
	4496,86
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	256751,41
	376713,62
	126804,93
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	11907,23
	0,0
	587,57
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	19631,40
	1849,18
	725,30
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»

	Всего:
	71253,03
	107601,15
	179,4
	67,6
	29,0

	бюджет муниципального образования
	7122,60
	1186,92
	179,4
	67,6
	29,0

	бюджет Республики Адыгея
	6208,53
	1066,12
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	55876,74
	104498,93
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	2045,16
	849,18
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельских территориях.

	Всего:
	6754,14
	2830,59
	179,4
	67,6
	29,0

	бюджет муниципального образования
	672,71
	28,28
	179,4
	67,6
	29,0

	бюджет Республики Адыгея
	403,63
	19,53
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3632,64
	1933,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	2045,16
	849,18
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Обустройство инженерной инфраструктурой площадок и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.

	Всего:
	64498,89
	104770,56
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	6449,89
	1158,64
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	5804,90
	1046,59
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	52244,10
	102565,33
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»
	Управление отраслевого развития, администрации сельских поселений муниципального образования «Майкопский район»
	Всего:
	292785,98
	324393,34
	133401,68
	4342,45
	0,0

	бюджет муниципального образования
	14378,73
	45212,49
	787,02
	4342,45
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	48039,11
	5966,16
	4496,86
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	200874,67
	272214,69
	126804,93
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	11907,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	17586,24
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Развитие газификации на сельских территориях.

	Всего:
	7329,17
	53634,63
	0,0
	16,6
	0,0

	бюджет муниципального образования
	1832,29
	5644,1
	0,0
	16,6
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	549,69
	479,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	4947,19
	47510,62
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Развитие водоснабжения на сельских территориях.

	Всего:
	27225,32
	39329,03
	3216,00
	57,6
	0,0

	бюджет муниципального образования
	2722,55
	116,48
	0,01
	57,6
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	2450,28
	3575,97
	3215,99
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	22052,50
	35636,58
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. Реализация проектов комплексного развития муниципального образования (сельского поселения, сельских населенных пунктов (агломераций)).

	Всего:
	198859,71
	231429,68
	66610,45
	4268,3
	0,0

	бюджет муниципального образования
	9823,89
	39451,9
	66,61
	4268,3
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	1652,46
	1910,29
	665,44
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	163593,36
	189067,49
	65878,4
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	8463,92
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	15326,07
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Благоустройство сельских территорий.

	Всего:
	16700,78
	0,0
	4819,1
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	720,4
	0,0
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	1142,40
	0,0
	33,73
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	10281,62
	0,0
	3339,67
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	3016,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	2260,17
	0,0
	725,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5. Развитие транспортной инфраструктуры в сельской местности.

	Всего:
	42671,0
	0,0
	58756,13
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Республики Адыгея
	42244,29
	0,0
	581,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	57586,86
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений
	426,71
	0,0
	587,57
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0